[image: image1.jpg]

КЕЖЕМСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

04.12.2024                                          № 49-297

        г. Кодинск

О СОГЛАСОВАНИИ ПРЕДСТАВЛЕННОГО ПЕРЕЧНЯ ИМУЩЕСТВА, ПОДЛЕЖАЩЕГО ПЕРЕДАЧЕ В ПРОЦЕССЕ РАЗГРАНИЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА
В соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 14, статьей 50 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпунктом «б» пункта 1 статьи 1 Закона Красноярского края от 15.10.2015 № 9-3724 «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края», руководствуясь Законом Красноярского края от 26.05.2009 № 8-3290 «О порядке разграничения имущества между муниципальными образованиями края», статьями 23, 27 Устава Кежемского района Красноярского края, рассмотрев предложение Тагарского сельского Совета депутатов о разграничении муниципального имущества, Кежемский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Согласовать представленный перечень имущества, подлежащего передаче в собственность муниципального образования Тагарский сельсовет Кежемского района Красноярского края, согласно приложению к настоящему решению.
2. Решение Кежемского районного Совета депутатов от 18.06.2024         № 45-252 «О согласовании перечня имущества, подлежащего передаче в процессе разграничения муниципального имущества» признать утратившим силу.

3. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на комиссию по налогам, бюджету и собственности (Клинцова А.В.).
4. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.
	Председатель Кежемского
районного Совета депутатов                                                                 А.Р. Шнайдер

Приложение

к  решению Кежемского
районного Совета депутатов

от 04.12.2024 № 49-297
ПЕРЕЧЕНЬ

ИМУЩЕСТВА, ПОДЛЕЖАЩЕГО ПЕРЕДАЧЕ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ

СОБСТВЕННОСТЬ В ПРОЦЕССЕ РАЗГРАНИЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

	№ п/п
	Полное наименование предприятия, учреждения,

наименование имущества
	Юридический адрес

предприятия, учреждения, адрес местонахождения имущества
	Балансовая стоимость

имущества по состоянию на 14.10.2024

(тыс. рублей)
	Назначение

(специализация) имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества

(инвентарный номер, кадастровый номер, площадь, протяженность, идентификационный номер)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Здание
	Российская Федерация, Красноярский край, муниципальный район Кежемский, сельское поселение Тагарский сельсовет, деревня Тагара, улица Школьная,  дом 12
	286, 27959
	Нежилое (коммунальное обслуживание)
	Кадастровый номер: 24:20:1100001:654
Площадь 502,5 м2

	2.
	Здание
	Красноярский край, Кежемский р-н, д. Тагара, ул. Школьная, 12, зд. 2
	285,91834
	Нежилое (коммунальное обслуживание)
	Кадастровый номер: 24:20:1100001:653
Площадь 65,4 м2

	3.
	Земельный участок
	Красноярский край, р-н Кежемский, д. Тагара, ул. Школьная
	317,0817 (кадастровая стоимость)
	Земли населенных пунктов (коммунальное обслуживание)
	Кадастровый номер: 24:20:1100001:143

Площадь 3198+/-21 м2